бюджетное  учреждение  социального обслуживания  Вологодской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения

 Вожегодского района»

ПРИКАЗ № 18-ОД

    23 января  2024 года

Об  утверждении перечня и тарифов

на платные социальные услуги

 В целях реализации Федерального закона от 28.12.2013 года № 442-ФЗ «Об

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», в

соответствии  с  пунктом 4 статьи 10 Федерального закона от 12.01.1996 года  №7

ФЗ «О некоммерческих организациях», Устава БУ СО ВО «КЦСОН

Вожегодского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Перечень и тарифы на иные виды деятельности, не

являющимся основными, приносящими доход (дополнительные социальные

услуги)  БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района» (Приложение).

 2. Заместителю директора Банис Татьяне Николаевне обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети интернет.

 3. Заведующему отделением социального обслуживания на дому граждан

пожилого возраста и инвалидов М.А. Лопухиной уведомить получателей

социальных услуг о смене тарифов согласно действующему законодательству.

 4. Приказ от 09 января 2023 года № 21-ОД «Об утверждении перечня и

тарифов на платные социальные услуги» считать утратившим силу.

 5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля  2024 года.

 6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Н.С. Сергеева

Ознакомлены:                                                                                    Т.Н. Банис

                                                                                                              М.А. Лопухина

Приложение к приказу БУ СО ВО

"КЦСОН Вожегодского района"

от "23" января 2024 года № 18-ОД

Тарифы на социальные услуги, предоставляемые бюджетным учреждением

социального обслуживания населения Вологодской области

"Комплексный центр социального обслуживания населения»

на иные виды деятельности, не являющимся основными,

приносящими доход

на 2024 год

Тарифы на социальные услуги, предоставляемые отделением социального

обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов

№ п/п Наименование дополнительных социальных услуг

Единица

измерения

услуги (час,

услуга)

цена, рубли

1. Социально - бытовые услуги:

1.1

Доставка воды на хозяйственные нужды (2 ведра) услуга 21,00

1.2 Доставка воды на хозяйственные нужды (1 тара) услуга 53,00

1.3 Колка дров час 342,00

1.4 Переноска дров до места хранения и укладка в

поленницу час 214,00

1.5 Побелка печи час 427,00

1.6 Топка титана услуга 53,00

1.7 Топка бани услуга 103,00

1.8 Сопровождение в баню, из бани услуга 43,00

1.9 Стирка белья вручную час 256,00

1.10 Стирка белья в машине активаторного типа час 85,00

1.11 Стирка белья в машине-автомат получателя услуг 1 загрузка 21,00

1.12 Стирка белья в учреждении услуга 466,00

1.13 Полоскание белья вручную час 286,00

1.14 Мелкий ремонт одежды услуга 36,00

1.15 Пришивание пуговиц услуга 7,00

1.16 Чистка ковров, ковровых дорожек, паласов пылесосом

получателя услуг час 171,00

1.17 Чистка ковров, ковровых дорожек, паласов вручную  час 342,00

1.18 Мытье окон час 453,00

1.19 Мытье плинтусов, потолков час 453,00

1.20 Мытье холодильника час 427,00

1.21 Утепление окон материалом получателя услуг час 453,00

1.22 Выгул и кормление домашних животных час 214,00

1.23 Уход за домашними животными (за исключением

выгула и кормления) услуга 128,00

1.24 Уборка в шкафу услуга 214,00

1.25 Чистка ванны час 214,00

1.26 Полив комнатных цветов услуга 43,00

1.27 Полив и уход за комнатными цветами (рассадой) услуга 128,00

1.28 Уборка лестничной клетки, коридора общего

пользования час 342,00

1.29 Уборка придомовой территории от мусора час 427,00

1.30 Расчистка дорожек, придомовой территории от снега час 427,00

1.31 Уборка снега и сбивание сосулек с крыш (в частном

секторе, одноэтажные дома) час 427,00

1.32 Подготовка проруби час 342,00

1.33 Ручная копка гряд час 513,00

1.34 Посев, посадка овощей час 256,00

1.35 Полив грядок час 256,00

1.36 Прополка грядок час 342,00

1.37 Окучивание час 427,00

1.38 Уборка урожая овощей час 171,00

1.39 Копка картофеля час 513,00

1.40 Перенос картофеля (перебор, разгрузка, погрузка) час 256,00

1.41 Покос травы вручную и уборка травы час 71,00

1.42 Покос травы газонокосилкой и уборка травы час 171,00

1.43 Доставка материалов для проведения лабораторных

исследований (кал, моча) услуга 214,00

1.44 Мытье головы для граждан частично утративших

способность к самообслуживанию услуга 214,00

1.45 Одевание и раздевание граждан частично утративших

способность к самообслуживанию услуга 71,00

1.46 Содействие в чистке дымохода печи услуга 71,00

1.47 Содействие в расколке, распилке дров услуга 71,00

1.48 Содействие в обеспечение газовыми баллонами (для

проживающих в жилых домах без газоснабжения) услуга 71,00

1.49 Содействие в организации ритуальных услуг

(оформление документов для организации

погребения, обращение в специализированные

службы) (до 60 мин) услуга 444,00

1.50 Посещение получателей услуг, находящихся в

медицинских организациях в стационарных условиях час 427,00

1.51 Услуги сиделки (комплекс услуг в дневное время на

условиях почасовой оплаты) час 427,00

1.52 Глажка белья  час 427,00

1.53 Приготовление пищи час 171,00

1.54 Мытье посуды час 214,00

1.55 Замена штор услуга 171,00

1.56  Сопровождение граждан в учреждения

здравоохранения, социальной защиты и к другим

объектам социальной инфраструктуры услуга 427,00

Тарифы на услуги, предоставляемые отделением срочного социального обслуживания:

№ п/п Наименование дополнительных социальных услуг

Единица

измерения

услуги (час,

услуга)

тарифы на

дополнительные

социальные

услуги, рубли

1. Социально - бытовые услуги:

1.1 Приобретение и доставка на дом лекарственных

средств и изделий медицинского назначения час 253,00

1.2 Сопровождение граждан в учреждения

здравоохранения, социальной защиты и к другим

объектам социальной инфраструктуры час 253,00

1.3 Услуга по предоставлению транспорта получателям

социальных услуг для поездок к объектам социальной

инфраструктуры, сверх установленного стандарта:

  по городу час 415,00

  по трассе километр 44,00

2.Услуги, предоставляемые с использованием офисной техники учреждения:

2.1  Ксерокопирование 1 лист 15,00

2.2  Ламинирование 1 лист 29,00

2.3 Печать черно-белая 1 лист 15,00

2.4 Печать цветная 1 лист 31,00

3. Прокат реабилитационного оборудования:

3.1 Костыли металлические сутки 13,00

3.2 Роллер-ходунки (ходунки четырехколесные складные) сутки 17,00

3.3 Коляска инвалидная взрослая, кресло-коляска сутки 18,00

3.4 Коляска инвалидная с противопролежневой подушкой сутки 15,00

3.5 Ванна-простыня складная сутки 18,00

3.6 Стойка опорная прикроватная сутки 16,00

3.7 Столик для инвалидной коляски и кровати с

поворотной столешницей сутки 16,00

3.8 Подголовник надувной для мытья головы  сутки 13,00

3.9 Трость сутки 13,00

3.10 Опора под спину (для сидения) сутки 15,00

3.11 Сидение для ванны с опорой под спину сутки 14,00

3.12 Трость трехопорная телескопическая сутки 13,00

3.13 Костыли с опорой под локоть сутки 1,00

3.14 Ступень-подставка для ванны сутки 14,00

3.15 Кресло-туалет, регулируемый по высоте сутки 15,00

3.16 Ходунки складные сутки 15,00

3.17 Противопролежневые матрасы сутки 15,00

3.18 Кровать многофункциональная механическая с

принадлежностями сутки 8,00

3.19 Кресло-стул с санитарным оснащением сутки 17,00

3.20 Стойка для поднимания сутки 15,00

3.21 Оформление документов на выдачу средств

реабилитации услуга 63,00

 Тарифы на услуги, предоставляемые отделением по работе семьей и детьми:

№ п/п Наименование дополнительных социальных услуг

Единица

измерения

услуги (час,

услуга)

тарифы на

дополнительные

социальные

услуги, рубли

1  Консультация психолога час 285,00

2 Проведение тренинговых занятий час 285,00

3 Организация досуга по заявкам час 253,00

4 Проведение мастер-классов, тематических

мероприятий час 253,00